第 8 回 深谷コミュニティ FM 番組審議会議事録

１．開催日時 ： 令和 6 年 3 月 25 日（月） 19：00～

２．開催場所 ： 深谷コミュニティ FM（株） 会議室

３．参加者  ： 委員総数 4 名

          出席者  吉田二郎  八ツ田慎治  小暮逸生

村岡 豊

欠席者  岡部美雪

         放送事業者側 4 名

          神山憲秀  田部井透  吉田健  武田匡哉

４. 報告事項   ： 1．10-3 月の放送活動内容の報告

         ２．その他

5．議題   ： １．4-9 月クールの番組内容に関して

２．今後の番組内容・方針に関して

５．議事内容 ： 議事に対する答申

６．審議の内容

 第 1 号議案：4-9 月クールの番組内容に関して

  放送局側： 4 月 1 日からの放送について、添付番組表及び番組内容で進めたいと

考えておりますので、ご意見のほどよろしくお願いいたします。

番組方針と新番組の内容説明を行う。

村岡委員： 番組数も増えてきており、徐々にではあるが、地域に浸透していっている。

今後も、出張放送など、露出を増やして認知度を上げてほしい

田 部 井： イベントでの出張放送を月 1 回程度行っているが、さらにとなると、通常

生放送を行うサテライト施設が必要となってくる。商店街と連携をして、

お店をサテライトとして使用することで、相乗効果を図ることはできな

いか。

村岡委員 ： 商店街とよく協議をして進めてほしい。

吉田委員長： 番組表の中に、音楽だけを流している時間がある。この時間を出来る限

りなくすようにしてほしい

  田 部 井  ： 朝しか聞けない方、夜しか聞けない方といらっしゃるので、朝夕どちら

でも聞けるように収録番組の再放送を流すなど、対応していきます。

 放送局側： ご意見を踏まえ、今後の放送内容への参考とさせていただきます。ありが

とうございます。

第２号議案：今後の番組内容・方針に関して

  放送局側： 広報活動等も踏まえご意見をよろしくお願いいたします

小暮委員： 前回、夕方の番組の話があったが、どうなっているのか

神  山： スタッフの増員募集を行ったが、今回、集まらなかった。再度、募集をか

けて、人数の集まりの状況でスタートしたい

次回開催日

 放送局側： 次回の開催を 2024 年 9 月下旬に開催を予定します。

また、決まりましたら改めてご連絡をさせていただきます。

７．審議機関の答申または改善意見に対してとった処置及び年月日 ： なし

８．審議機関の答申または意見の概要公表

  ・公表の方法：①自社ホームページ（fukaya-fm.com）への掲載

         ②事務所への備置き

  ・公表の内容：番組審議会の議事録

  ・公表年月日：令和 6 年 3 月 28 日

９．その他の参考事項：なし